
 

1 / 1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Nymburk 

Soudní 17/3, 288 02 Nymburk 

 
 
Naše značka: SPU 303404/2024 
UID:   spudms00000014770375 
Spisová značka:SP10090/2021-537209 
 
Vyřizuje.:  Ing. arch. Jaroslav Janoušek 
Tel.:  725740022 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.janousek@spucr.cz 
  
Datum:  5. 8. 2024 

 
 
 
 
 

Komplexní pozemkové úpravy Kamenné Zboží - oznámení o přerušení prací 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka 
Nymburk (dále i „pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 
Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vede řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálním území (dále i „KoPÚ) Kamenné Zboží a na přiléhajících 
částech sousedících katastrálních území (dále i „k.ú.“) Dvory u Nymburka, Nymburk, Drahelice, 
Kostomlátky a Kostomlaty nad Labem. 

Komplexní pozemkové úpravy dospěly na začátek etapy vypracování plánu společných zařízení. 
Správa železnic v současné době pořizuje projektovou dokumentaci pro podání návrhu na vydání 
rozhodnutí o umístění stavby modernizace traťového úseku Lysá nad Labem – Nymburk. Pro záměr 
Správy železnic je charakteristická pokládka třetí koleje, rušení úrovňových přejezdů, překládání silnic 
ve správě Středočeského kraje, příprava realizace dalších opatření vyvolaných uskutečněním 
grandiózního projektu na železnici.  

Státní pozemkový úřad (dále i „SPÚ“), Pobočka Nymburk, vyvolal společné jednání, které proběhlo 
dne 15. 3. 2024 na pracovišti Správy železnic. Jednání se zúčastnili i zástupci projektantů obou stran, 
tj. GEPARD s.r.o., smluvní partner SPÚ a SUDOP PRAHA, který je smluvně zavázán Správě železnic. 
Výsledkem z jednání bylo konstatování, že za stavu rozpracovanosti projektové dokumentace             
na modernizaci trati nemůže Správa železnic garantovat vyslovení souhlasu k plánu společných 
zařízení. Nedokáže předjímat datum, kdy a za jakých okolností bude možné takový souhlas udělit. 
V návaznosti na zmiňované jednání se Správou železnic svolala Pobočka Nymburk společné jednání 
sboru zástupců a zastupitelů Obce Kamenné Zboží. Přítomní byli informováni o důvodech, pro které 
budou práce na návrhu komplexních pozemkových úprav přerušeny. Krajský pozemkový úřad           
pro Středočeský kraj a hlavní město Praha se společností GEPARD s.r.o., dne 12. 7. 2024 podepsaly 
Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo. Práce na návrhu komplexních pozemkových úprav Kamenné Zboží 
nebudou pokračovat minimálně do chvíle, než bude definován rozsah trvalých záborů vyvolaných 
připravovanou dopravní infrastrukturou. 

 
 
Ing. Zdeněk Jahn, CSc. 
vedoucí Pobočky Nymburk 
Státní pozemkový úřad 

 
  


